
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 9 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00126

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E5B98BE796F6633A3AEC2BAD16312AF



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Municipal nº 642/2012 de 02 de Maio 2012 - Dispõe sobre Exoneração do Cargo em Comissão de Vice-Diretora Escolar, Símbolo

D.A. III e dá outras Providências.

• Decreto Municipal nº 643/2012 de 02 de Maio de 2012 - Dispõe sobre Nomeação para a   Função de Diretora Escolar, Símbolo D.A. II e dá
outras Providências.

• Portaria Municipal nº. 544/2012 de 02 de Maio de 2012 - Concede Licença para tratar de interesse particular á funcionária Srª. Viviane Costa
Britas, Agente Administrativo, por um período de (01) ano a contar de 02 de maio de 2012 á 02 de maio de 2013, com fundamento na Seção
VIII, art. 99 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E5B98BE796F6633A3AEC2BAD16312AF



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 642/2012  
DE 02 DE MAIO 2012. 
                   

 
 

“Dispõe sobre Exoneração do Cargo em 
Comissão de Vice- Diretora Escolar,  
Símbolo D. A.  III e dá outras 
Providências. ” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,  
 

DECRETA: 
 
 

 Art. 1º. Fica Exonerado (a) do Cargo em Comissão de Vice-Diretora Escolar 
da Escola Municipal Professor Roberto Santos, Símbolo D.A.III, a Srª. Ione 
Pereira Boa Sorte 

    
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

Revogando as disposições em contrario. 
   
 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
  Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9994F32FB3431909693425A2E9E7A257

quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 643/2012  
DE 02 DE MAIO DE 2012 
                   

 
“Dispõe sobre Nomeação para a   
Função de Diretora Escolar,  
Símbolo D. A.  II e dá outras 
Providências. ” 

 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica 
Municipal,  
 
 DECRETA: 
 
 

 Art. 1º. Fica Nomeado (a) para a Função de Diretor (a) Escolar, da 
Escola Municipal, Professor Roberto Santos; Símbolo D.A II, a Srª. Ione 
Pereira Boa Sorte.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrario. 
   
 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
  Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51C6F8A3373469699428AB2469818E79

quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 544/2012. 
DE 02 DE MAIO DE 2012. 
 
 
 
 
 IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 
 

Art.1º - Conceder Licença para tratar de interesse particular á funcionária Srª. Viviane 
Costa Britas, Agente Administrativo, por um período de (01) ano a contar de 02 de maio de 
2012 á 02 de maio de 2013, com fundamento na Seção VIII, art. 99 do Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em de abril de 2012. 

 
 

 
 

 
Ivanilton Oliveira Novais 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretario Municipal Educação 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E5B98BE796F6633A3AEC2BAD16312AF


